1/1

Av
is

o
n.

º
14

06
1/

20
25

/2

03-06-2025

N.º 106

 2.ª série

TRABALHO, SOLIDARIEDADE E SEGURANÇA SOCIAL

Casa Pia de Lisboa, I. P.

Aviso n.º 14061/2025/2

Sumário: Renova a comissão de serviço da licenciada Ana Sofia Reis Leite Furtado Gonçalves Nuno,
no cargo de diretora técnica do Centro de Educação e Desenvolvimento de Nossa Senhora
da Conceição, da Casa Pia de Lisboa, I. P.

Nos termos e na forma prevista, articuladamente, nos artigos 23.º, 24.º e 31.º do estatuto do pes-
soal dirigente dos serviços e organismos da administração central, regional e local do Estado (Estatuto),
aprovado pela Lei n.º 2/2004, de 15 de janeiro, na sua redação vigente, e do art. 2.º, n.º 2 dos Estatutos
da Casa Pia de Lisboa, I. P., aprovado pela Portaria n.º 24/2013, de 24 de janeiro, torna-se público que
o Conselho Diretivo, da Casa Pia de Lisboa, I. P., em reunião realizada no passado dia 22/05/2025, deli-
berou renovar a Comissão de Serviço da licenciada Ana Sofia Reis Leite Furtado Gonçalves Nuno, no
cargo de Diretora Técnica do Centro de Educação e Desenvolvimento de Nossa Senhora da Conceição,
cargo de direção intermédia de 3.º grau, com efeitos a 23/05/2025 — podendo a mesma optar pelo
vencimento da sua categoria de origem.

26/05/2025. — A Diretora da Unidade de Recursos Humanos, Inês Reis Carvalho Leão.
319103837